
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Luboš Burget 

Název práce: Zhodnocení potenciálu cestovního ruchu v turistické oblasti 
Střední Morava - Prostějovsko 

Autor posudku: Doc.dr. Jiří Štyrský,CSc 

Cíl práce: Autor především anylyzuje a hodnotí předpoklady rozvoje 
cestovního ruchu v regionu, který osobně. velmi dobře pozna 
a o jehož další rozvoj má osobní zájem 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 

Stupeň hodnocení 
(známka) 

1 2 3 4 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru     

Vymezení cíle a jeho naplnění     

Zpracování teoretických aspektů tématu     

Zpracování praktických aspektů tématu     

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití     

Hloubka a správnost provedené analýzy     

Práce s literaturou     

Logická stavba a členění práce     

Jazyková a terminologická úroveň     

Formální úprava a náležitosti práce     

Vlastní přínos studenta     

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi)     

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Výzkumné otázky a hypotézy odpovídají cílům práce, Literární rešerše má i svou 
aplikační závěrečnou část. Charakteristiky klíčových pojmů tvoří dobrý orientační základ 
pro praktickou část práce. její nejdůležitější částí je kapitola 8. Zhodnocení potenciálu CR 
okresu Prostějov, která je zhodnocena v kapitole 9. Shrnutí výsledků, kde autor hodnotí 
hypotézy charakterizované v metodologické části práce. Závěrečné shrnutí v podobě kap.10. 
Závěry a doporučení svou povahou svědčí o schopnostech autora analyticky pracovat a 
formulovat příslušné závěry plynouci z uvedených důkladných analýz 



 
 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Práce má  rozsah 77 stran, včetně originálních fotografických příloh, které vyjadřují 
genius loci zkoumaného kraje. Práce má požadovanou strukturu . Literární přehled je 
uměřený a týká se především titulů, které umožnily patřičný vhled do metodologie, která 
je uvedena výzkumnými otázkami a hypotézami. Autor dále vymezuje základní pojmy, 
které stručně charakterizuje. Rozebírá a srovnává pojmy "destinace","potenciál CR".Zde 
autor zpracovává pojetí J.Bíny a A.Holešínské. Následuje zamyšlení nad pojmem 
"Předpoklad CR", kde pracuje s díly P.Mariota a V.Hraly.Charakteristiky jsou dosti 
obsáhlé - ale jsou využity v praktické části práce, která obsahnuje nezbytné informační 
minimum v podobě kapitoly 7.(str.29-47). Následuje podrobné zhodnocení potenciálu CR 
studované oblasti, včetně logických závěrů a doporučení. Autor se vyrovnal s problémem 
stanovených hypotéz na velmi dobré úrovni. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Otázky pro diskusi: 

1. Jaký je vztah výzkumných otázek a hypotéz! 
2. Zhodnoťte význam Růžičkova lomu pro možné paleontologické exkurze.Mohlo by se 
uvažovat o vytvoření geoparku ve studované oblasti? 

Navržená výsledná známka:   výborně - velmi dobře (podle výsledku obhajoby) 

 

V Hradci Králové, dne   9.září 2015 

  

  

 podpis  

 



 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Luboš Burget 

Název práce: Zhodnocení potenciálu cestovního ruchu v turistické oblasti 
Střední Morava - Prostějovsko 

Autor posudku: Doc.dr. Jiří Štyrský,CSc 

Cíl práce: Autor především anylyzuje a hodnotí předpoklady rozvoje 
cestovního ruchu v regionu, který osobně. velmi dobře pozna 
a o jehož další rozvoj má osobní zájem 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 

Stupeň hodnocení 
(známka) 

1 2 3 4 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru     

Vymezení cíle a jeho naplnění     

Zpracování teoretických aspektů tématu     

Zpracování praktických aspektů tématu     

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití     

Hloubka a správnost provedené analýzy     

Práce s literaturou     

Logická stavba a členění práce     

Jazyková a terminologická úroveň     

Formální úprava a náležitosti práce     

Vlastní přínos studenta     

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi)     

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Výzkumné otázky a hypotézy odpovídají cílům práce, Literární rešerše má i svou 
aplikační závěrečnou část. Charakteristiky klíčových pojmů tvoří dobrý orientační základ 
pro praktickou část práce. její nejdůležitější částí je kapitola 8. Zhodnocení potenciálu CR 
okresu Prostějov, která je zhodnocena v kapitole 9. Shrnutí výsledků, kde autor hodnotí 
hypotézy charakterizované v metodologické části práce. Závěrečné shrnutí v podobě kap.10. 
Závěry a doporučení svou povahou svědčí o schopnostech autora analyticky pracovat a 
formulovat příslušné závěry plynouci z uvedených důkladných analýz 



 
 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Práce má  rozsah 77 stran, včetně originálních fotografických příloh, které vyjadřují 
genius loci zkoumaného kraje. Práce má požadovanou strukturu . Literární přehled je 
uměřený a týká se především titulů, které umožnily patřičný vhled do metodologie, která 
je uvedena výzkumnými otázkami a hypotézami. Autor dále vymezuje základní pojmy, 
které stručně charakterizuje. Rozebírá a srovnává pojmy "destinace","potenciál CR".Zde 
autor zpracovává pojetí J.Bíny a A.Holešínské. Následuje zamyšlení nad pojmem 
"Předpoklad CR", kde pracuje s díly P.Mariota a V.Hraly.Charakteristiky jsou dosti 
obsáhlé - ale jsou využity v praktické části práce, která obsahnuje nezbytné informační 
minimum v podobě kapitoly 7.(str.29-47). Následuje podrobné zhodnocení potenciálu CR 
studované oblasti, včetně logických závěrů a doporučení. Autor se vyrovnal s problémem 
stanovených hypotéz na velmi dobré úrovni. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Otázky pro diskusi: 

1. Jaký je vztah výzkumných otázek a hypotéz! 
2. Zhodnoťte význam Růžičkova lomu pro možné paleontologické exkurze.Mohlo by se 
uvažovat o vytvoření geoparku ve studované oblasti? 

Navržená výsledná známka:   výborně - velmi dobře (podle výsledku obhajoby) 

 

V Hradci Králové, dne   9.září 2015 

  

  

 podpis  

 



 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Luboš Burget 

Název práce: Zhodnocení potenciálu cestovního ruchu v turistické oblasti 
Střední Morava - Prostějovsko 

Autor posudku: Doc.dr. Jiří Štyrský,CSc 

Cíl práce: Autor především anylyzuje a hodnotí předpoklady rozvoje 
cestovního ruchu v regionu, který osobně. velmi dobře pozna 
a o jehož další rozvoj má osobní zájem 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 

Stupeň hodnocení 
(známka) 

1 2 3 4 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru     

Vymezení cíle a jeho naplnění     

Zpracování teoretických aspektů tématu     

Zpracování praktických aspektů tématu     

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití     

Hloubka a správnost provedené analýzy     

Práce s literaturou     

Logická stavba a členění práce     

Jazyková a terminologická úroveň     

Formální úprava a náležitosti práce     

Vlastní přínos studenta     

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi)     

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Výzkumné otázky a hypotézy odpovídají cílům práce, Literární rešerše má i svou 
aplikační závěrečnou část. Charakteristiky klíčových pojmů tvoří dobrý orientační základ 
pro praktickou část práce. její nejdůležitější částí je kapitola 8. Zhodnocení potenciálu CR 
okresu Prostějov, která je zhodnocena v kapitole 9. Shrnutí výsledků, kde autor hodnotí 
hypotézy charakterizované v metodologické části práce. Závěrečné shrnutí v podobě kap.10. 
Závěry a doporučení svou povahou svědčí o schopnostech autora analyticky pracovat a 
formulovat příslušné závěry plynouci z uvedených důkladných analýz 



 
 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Práce má  rozsah 77 stran, včetně originálních fotografických příloh, které vyjadřují 
genius loci zkoumaného kraje. Práce má požadovanou strukturu . Literární přehled je 
uměřený a týká se především titulů, které umožnily patřičný vhled do metodologie, která 
je uvedena výzkumnými otázkami a hypotézami. Autor dále vymezuje základní pojmy, 
které stručně charakterizuje. Rozebírá a srovnává pojmy "destinace","potenciál CR".Zde 
autor zpracovává pojetí J.Bíny a A.Holešínské. Následuje zamyšlení nad pojmem 
"Předpoklad CR", kde pracuje s díly P.Mariota a V.Hraly.Charakteristiky jsou dosti 
obsáhlé - ale jsou využity v praktické části práce, která obsahnuje nezbytné informační 
minimum v podobě kapitoly 7.(str.29-47). Následuje podrobné zhodnocení potenciálu CR 
studované oblasti, včetně logických závěrů a doporučení. Autor se vyrovnal s problémem 
stanovených hypotéz na velmi dobré úrovni. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Otázky pro diskusi: 

1. Jaký je vztah výzkumných otázek a hypotéz! 
2. Zhodnoťte význam Růžičkova lomu pro možné paleontologické exkurze.Mohlo by se 
uvažovat o vytvoření geoparku ve studované oblasti? 

Navržená výsledná známka:   výborně - velmi dobře (podle výsledku obhajoby) 

 

V Hradci Králové, dne   9.září 2015 

  

  

 podpis  

 


